
Machen Sie mit bei den Integrations-Kommissionen im Landkreis Marburg-Biedenkopf! 

 

Was ist eine Integrations-Kommission? 

 Sie ist eine Runde aus Politik, Verwaltung und Einwohner*innen. 

 Sie soll die Stadt/Gemeinde bei allen Themen rund um Migration und Integration beraten. 

 Sie können sich austauschen, Ihre Erfahrungen einbringen, Probleme ansprechen und Lösungsvorschläge machen 

 

Welche Aufgaben haben Sie? 

 Ihre Meinung und Ideen einbringen 

 Die Anliegen von Ausländer*innen einbringen 

 Teilnahme an 4 Sitzungen im Jahr 

 

Voraussetzungen: 

 Sie haben keinen deutschen Pass ODER Sie sind in Deutschland eingebürgert ODER Sie haben eine doppelte Staatsangehörigkeit 

 Sie leben seit mindestens 3 Monaten in Ihrem Ort 

 Sie sind mindestens 18 Jahr alt 

 Sie sprechen genug Deutsch, um sich mit anderen zu unterhalten 

 

Wenn Sie mitmachen wollen oder Fragen haben, wenden Sie sich an die Ansprechperson in Ihrer Gemeinde! 

 



Ansprechpersonen für Interessierte an den Integrationskommissionen der Kommunen 

 

Kommune Ansprechperson E-Mail Telefon Adresse 

Kirchhain Dirk Lossin d.lossin@kirchhain.de 06422 808-120 Rathaus, Am Markt 6/8, Zimmer 26 

Biedenkopf Jürgen Niess j.niess@biedenkopf.de 06461 704-111 Rathaus, Hainstraße 63, 1. OG, Zimmer 
211 

 Michael Konieczny m.konieczny@biedenkopf.de 06461 704-114 Rathaus, Hainstraße 63, 1. OG, Zimmer 
213 

Gladenbach Nicole Köhl n.koehl@gladenbach.de 06462 201-115 Rathaus, Karl-Waldschmidt-Straße 3, 
Zimmer 205 

Dautphetal Mathias kirchner m.kirchner@dautphetal.de 06466 920-102 Gemeindeverwaltung, Hainstraße 1 

Stadtallendorf Sascha Zupanic-
Digula 

Sascha.digula@stadtallendorf.de 06428 707-107 Rathaus, Bahnhofstraße 2, Zimmer 2.37 

 Annette Schneider Annette-schneider@stadtallendorf.de  06428 707-109 Rathaus, Bahnhofstraße 2, Zimmer 2.38 

Neustadt Holger Michel michel@neustadt-hessen.de 06692 89-13 Rathaus, Ritterstraße 5-9 
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Kommunen mit Integrationskommission 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirchhain 

Stadtallendorf 

Neustadt 

Dautphetal 

Gladenbach 

Biedenkopf 


